
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Ghemme 

 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.142142 

 
OGGETTO: 
NULLA OSTA PER MOBILITA' ESTERNA DIPENDENTE COMUNALE AI 
SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS 165/01 E S.M.I. 
 
 
L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di novembre alle ore quindici e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TEMPORELLI DAVIDE - Sindaco  Sì 

2. COSTA MARIA BEATRICE - Vice Sindaco  Sì 

3. IMAZIO ILARIA - Assessore  Sì 

4.  ROSSI PIERO - Assessore Sì 

5.   GIORIA FRANCO - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. PASSARO DOTT. ARMANDO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TEMPORELLI DAVIDE assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che la dipendente Pintus Manuela, in servizio presso Comune, con contratto di lavoro 
a tempo pieno e indeterminato, ha chiesto il rilascio del nulla osta incondizionato al trasferimento 
per mobilità presso altre amministrazioni inteso quale disponibilità alla cessione del contratto di 
lavoro nel caso di esito favorevole della selezione indetta da altri Enti, giusta nota acquisita al prot. 
8386 del 21 novembre 2023; 
 
CONSTATATO che non sussistono, da parte di questa Amministrazione, ragioni ostative a 
rilasciare il nulla osta richiesto dalla dipendente, anche alla luce delle motivazioni di natura 
personale, ferme restando le ulteriori determinazioni nel caso di effettivo trasferimento 
dell'interessato presso altra amministrazione; 
 
RITENUTO nel merito di rilasciare il proprio nulla osta incondizionato al trasferimento per mobilità 
onde consentire la partecipazione alle procedure di mobilità esterna; 
 
RICHIAMATO l'art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., secondo cui “Le amministrazioni possono 
ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, 
comma 2, appartenenti ad una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, 
che facciano domanda di trasferimento. È richiesto il previo assenso dell'amministrazione di 
appartenenza nel caso in cui si tratti di posizioni dichiarate motivatamente infungibili 
dall'amministrazione cedente o di Personale assunto da meno di tre anni o qualora la mobilità 
determini una carenza di organico superiore al 20 per cento nella qualifica corrispondente a quella 
del richiedente. È fatta salva la possibilità di differire, per motivate esigenze organizzative, il 
passaggio diretto del dipendente fino ad un massimo di sessanta giorni dalla ricezione dell'istanza 
di passaggio diretto ad altra amministrazione. Le disposizioni di cui ai periodi secondo e terzo non 
si applicano al personale delle aziende e degli enti del servizio sanitario nazionale e degli enti 
locali con un numero di dipendenti a tempo indeterminato non superiore a 100, per i quali è 
comunque richiesto il previo assenso dell'amministrazione di appartenenza”; 
 
RICHIAMATI altresì: 
• il d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 
• il d.lgs. n. 165/2001 e, in particolare, l'art. 30; 
• il Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Osservata la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’Art. 48 del d.lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio espresso ai sensi dell’art. 49 
comma 1 d.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi nei termini di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

per quanto in parte narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 
 

1. di concedere alla dipendente Pintus Manuela, dipendente a tempo pieno e 
indeterminato di questo ente, inquadrata nella qualifica di Istruttore Amministrativo, il 
nulla osta incondizionato al trasferimento per mobilità presso altra amministrazione, 
inteso quale disponibilità alla cessione del contratto di lavoro per la copertura di un 
posto di profilo corrispondente; 
 

2. Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del d.lgs. n. 267/2000, onde procedere con tempestività ai successivi 
adempimenti. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
 TEMPORELLI DAVIDE 

 
Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 
PASSARO DOTT. ARMANDO 

 


